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BEREGNING AV FORMÅLSANDEL/INNSAMLINGSPROSENT  

 

 

1. Generelt. 

 

Stiftelsen Innsamlingskontrollen i Norge (IK) er registerfører og kontrollorgan for 

Innsamlingsregisteret, jfr. lov om innsamlinger (2007 nr 87). Registreringsorganet har utarbeidet 

nærmere retningslinjer for hvordan beregningen skal skje, jfr. lovens § 6, 1. ledd. 

 

Vi viser til tidligere informasjon med hensyn endring av beregningsgrunnlaget for 

innsamlingsprosenten.  

 

Innsamlingsloven krever at minst 65 % av innsamlede midler skal gå uavkortet til det oppgitte 

formålet. I de retningslinjene vi har utarbeidet benytter vi begrepet innsamlingsprosent for å beskrive 

nøkkeltallet for andel av innsamlede midler til formålet. 

 

Det er et poeng at et nøkkeltall alene ikke er tilstrekkelig til å vurdere en organisasjons virksomhet. 

Innsamlingslovens nøkkeltall er en av flere indikatorer.  Standardens begrep anskaffelse av midler 

omfatter mer enn lovens innsamlede midler. Retningslinjene nedenfor definerer nærmere hva som 

skal inngå i begrepet innsamlinger. 

 

Styret har nå fastsatt nye retningslinjer for beregning av innsamlingsprosenten. Denne 

prosentsatsen vil erstatte dagens beregningsgrunnlag som er "formålskostnader av totale inntekter".  

 

Retningslinjene gjøres gjeldende fra og med regnskapsåret 2009.    

 

Vi har i tillegg til retningslinjene også utarbeidet et skjema som kan benyttes for organisasjoner som 

ikke presenterer innsamlingsprosenten i årsregnskapet og noter.   

 

Vi oppfordrer også organisasjonene til å beregne innsamlingsprosenten for 2008 etter de nye 

retningslinjer basert på tidligere innsendte og godkjente regnskaper. Det vil i denne sammenheng 

være tilstrekkelig å innsende ovennevnte skjema med revisorbekreftelse.      

 

 

Vi har utarbeidet en mal/utkast for revisor som kan benyttes i sammenheng med skjemaet. 

 

Begge skjemaene følger vedlagt, men kan også lastes ned fra vår hjemmeside. 
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2. Nye retningslinjer for beregning av innsamlingsprosent.   

Følgende prinsipielle modell legges til grunn for beregning av innsamlingsprosenten: 

 

Innsamlede midler A Omfatter brutto inntekt fra alle 

innsamlingsaktiviteter.  

- kostnader til innsamlinger B Omfatter direkte kostnader til innsamling og 

fordelte felleskostnader knyttet til 

innsamlingsaktiviteter 

= disponibelt til formålet C Dette beløpet vil være disponibelt for 

organisasjonens formålsaktiviteter (inkl 

nødvendig organisasjonsadministrasjon, jfr. 

lovforarbeidene) i år eller senere år gjennom 

formålskapital med bindinger. 

 

Innsamlingsprosenten beregnes slik:  

Innsamlingsprosent = (C/A)*100  

Innsamlingsprosenten skal vises i note for de fem siste år (jfr. dog standardens overgangsregler).   

 

2.1 Beregningsgrunnlag.  

Beregningsgrunnlaget hentes fra årsregnskapet. 

Innsamlede midler omfatter linjene medlemsinntekter (1a) og Innsamlede midler, gaver, m.v. (1c).  

Kostnader til innsamlinger skilles ut på egen linje i aktivitetsregnskapet. Det skal vises minst to 

linjer under kostnader til anskaffelse av midler (2a): 

Kostnader til innsamlinger 

Andre kostnader til anskaffelse av midler 

Sum kostnader til anskaffelse av midler. 

 

2.2 Nærmere om de enkelte poster.   

Medlemsinntekter
1
: Posten omfatter medlemskontingent. Det kan tenkes medlemskontingent hvor 

en del av kontingenten dekker varer eller tjenester (motytelse). Den delen som skal dekke en 

motytelse klassifiseres under opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter som oppfyller 

organisasjonens formål (1di).  

 

 

 

 

 

 

 
1 Ot.prop 47 legger til grunn at medlemsinntekter omfattes av begrepet innsamlinger. 
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Innsamlede midler, gaver, mv: Rene innsamlinger faller inn under denne linjen. Den skal også 

omfatte innsamlinger hvor det er en mindre gave knyttet til innsamlingen (blyant, papir, julekort, 

o.l.) med uvesentlig verdi. Salg hvor prisen ikke står i forhold til motytelsen eller hvor kjøpet ikke 

har noen reell verdi for kjøper omfattes også.  

 

Varer som selges til markedspris inngår i 1d opptjente inntekter fra operasjonelle aktiviteter. Dersom 

salgspris er 40 % eller høyre sammenlignet med markedspris
2
 på tilsvarende  

vare/tjeneste i det åpne markedet vil det alltid være gavesalg. I så fall inngår de anskaffede midlene i 

linjen innsamlede midler, gaver, mv. 

 

Rene kommersielle aktiviteter vil ikke inngå i beregningen av innsamlingsprosenten. 

 

Lotteri: Lotteri er i standarden definert som en operasjonell inntekt som skaper inntekter (1dii) og 

inngår derfor ikke i beregningsgrunnlaget for innsamlingsprosenten. Lotteri i denne sammenhengen 

er lotteri som er godkjent av eller meldepliktig til Lotteritilsynet etter lotteriloven. 

 

Tilskudd: I lovens forarbeid legges det til grunn at offentlig støtte ikke skal inngå i 

beregningsgrunnlaget. Kostnader til å anskaffe disse midlene vil heller ikke inngå i den modellen 

som er beskrevet ovenfor.  

 

Andre tilskudd omfattes heller ikke av begrepet innsamlede midler. Kompensasjon for tapte 

spilleinntekter
3
 er tilskudd. Se standardens punkt 5.3 for avgrensning mellom tilskudd og gave. 

 

Kostnader til innsamlingsaktiviteter: Direkte kostnader til innsamlingsaktivitetene henføres 

direkte til denne linjen. Dette omfatter bl.a. trykking av materiell, porto og andre 

distribusjonskostnader, personalkostnader og provisjoner til salgsapparat, m.v. Felleskostnader 

fordeles etter en rimelig, pålitelig og konsistent måte mellom de aktiviteter som forbruker 

kostnadene, jfr. standarden kap. 6.2.  

 

Disponibelt til formålet: Differansen er midler som er disponible for formålet eller nødvendig 

administrasjon av organisasjonens formålsaktiviteter. Midlene kan benyttes i innsamlingsåret eller 

senere år gjennom disponering til/fra formålskapital med bindinger.  

 
Med vennlig hilsen 

Stiftelsen Innsamlingskontrollen i Norge 

 

 
Børre Hagen 
 
2 I tvilstilfeller skal organisasjonene kunne dokumentere beregning av markedspris ved for eksempel innhenting av priser på    

tilsvarende produkter i salgsperioden. 

3 Organisasjonenes andel av spilleinntekter var i standarden fra 2006 definert som tilskudd. 
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